
 

 

 

 

 

 

 

УКРАЇНА 
 

М І Н І С Т Е Р С Т В О  О С В І Т И  І  Н А У К И  У К Р А Ї Н И  

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЧЕРНІГІВСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» 
 

Н  А  К  А  З 
 

 

24.11.2023    м. Чернігів     № 206/ВС 

 

Про створення комісії та  

службове розслідування  

 

З метою перевірки факту порушень посадових обов’язків співробітниками 

структурних підрозділів Університету 

 

Н А К А З У Ю: 

1. Створити та затвердити персональний склад комісії з перевірки 

діяльності  структурних підрозділів Університету: 

Голова комісії – Кальченко В.В., проректор з НПР;  

Заступник голови комісії – Вершняк Г.О., головний бухгалтер; 

Секретар – Дубина М.В. – завідувач кафедри фінансів, банківської справи та 

страхування;  

члени комісії 

Вершняк О.Г., начальник юридичного відділу; 

Музика В.В., начальник відділу кадрів; 

Ірха Л.М., помічник ректора з економічних питань та стратегічного розвитку; 

Забаштанський М.М., директор ННІ БПТ; 

Базилевич Л.В., начальник навчального відділу. 

    

2. Голові комісії: 

2.1. Організувати роботу щодо перевірки фактів несплати за навчання здобувачами 

вищої освіти, а також наявність укладених договорів про надання освітніх послуг між 

здобувачами вищої освіти з одного боку та Університетом з іншого при поновленні 

(переведенні); 

2.2. Організувати роботу з перевірки кошторисів, які стосуються навчання в 

Університеті аспірантів та докторантів, а також захисту дисертаційних робіт; 

2.3. Про результати роботи комісії доповісти до 30.11.2023. 

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Підстава: службова записка головного бухгалтера Вершняка Г.О.  

 

 

Ректор             О.О. Новомлинець 

 

Проект наказу вносить  

Головний бухгалтер                  

  

                             Г.О. Вершняк   



 

 

   

   

Додаток до наказу від 24.11.2023 № 206/ВС 

 

Ректору НУ «Чернігівська політехніка» 

Новомлинцю О.О. 

Головного бухгалтера  

Вершняка Г.О.  

 

 

 

Службова записка 

 

У зв’язку з проведеною роботою бухгалтерії Університету щодо 

підготовки до планової ревізії Державної аудиторської служби України було 

виявлено факти переведення (поновлення) та зарахування до аспірантури 

Університету осіб для навчання за рахунок фізичних та юридичних осіб і при 

цьому виявлено відсутність контрактів з аспірантами (Сандра Плота, 

С. Маляр, М. Ганцяк, А. Шевчук), а відповідно, і відсутність будь-яких 

фінансових надходжень на рахунки Університету за їх навчання, що потягло 

за собою недоотримання коштів державою. 

З метою перевірки вказаних фактів, а також недопущення порушень 

чинного законодавства в майбутньому, прошу Вас призначити службову 

перевірку щодо діяльності відділу аспірантури та докторантури Університету 

на предмет порушень в його діяльності. 

 

 

 

24.11.2023        Г.О. Вершняк   
 


